statem arcanam in Redemptoris Corpus; proinde omnia in 

65 Pontificale Romanum, De Ordinatione Diaconi, Presbyteri et Episcopi, ed. typica, 
1968, p. 93. 
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nobis ad id penitus dirigantur oportet. Meminisse insuper de

bemus nos semper ad hanc ministerialem potestatem esse sa

cramento consecratos atque ex hominibus assumptus « pro ho

minibus ».66 Quae singula constituamus ante oculos necesse 

est nobis praesertim Ecclesiae Eomanae Latinae sacerdotibus, 

quorum ordinationis ritus progredientibus saeculis addidit 

consuetudinem sacerdotis manus ungendi. 

Quibusdam in regionibus usus increbuit manu suscipiendae 
communionis. A Conferentiis Episcopalibus singillatim hoc 

expetitum est a Sedeque Apostolica concessum. Nihilominus 

voces permanant de dolendo defectu, qui hic illic evenit, 

reverentiae Speciebus eucharisticis debitae, quae quidem of

fensiones non gravant ipsos solos his de gerendi se modis 

reos sed etiam Ecclesiae Pastores qui minus diligenter vigila-

verunt de fidelium agendi ratione erga Eucharistiam. Accidit 

quoque ut interdum ratio non habeatur liberae optionis volun-

tatisque eorum qui, tametsi apud eos communionis distributio 

approbata est per manus, malunt tamen pergere eam ore reci

pere. In his igitur Litteris Nostris vix facere possumus quin 

mentionem pariter nioveamus tristibus de factis, de quibus 

modo mentionem iniecimus. Quod cum scribimus, nullo om

nino modo cogitamus illos qui Dominum Iesum manu susci-

pientes permoventur affectu altae reverentiae ac pietatis, in 

regionibus, ubi eiusmodi usus est permissus. 

Non autem neglegere licet primarium sacerdotum munus, 

qui sua in ordinatione idcirco consecrati sunt, ut Christi Sa

cerdotis gererent personam; quapropter eorum manus, haud 

secus ac vox et voluntas, factae sunt proximum Christi instru

mentum. Sicut Eucharistiae igitur ministri, implent in Spe

cies sacras auctoritatis officium primarium, quoniam ple

num est: panem namque et vinum offerunt et consecrant 

et deinde ipsis congregationis participibus, qui suscipere cu-

66 Hebr. 5, 1. 
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piunt, sacras dividunt Species. Diaconis tantum permittitur 

ut fidelium dona ad altare perferant eaque a sacerdote conse

crata distribuant. Quamquam non plane est priscus ritus, 

quam tamen eloquens hinc est in ordinatione nostra Latina 

unctio manuum, quasi poscatur hisce ipsis manibus peculiaris 

Sancti Spiritus gratia et vis!